hectárea para parcelas de hasta 5 hectáreas, y de mil pesos para parcelas de entre 5 y 

20 hectáreas (…)”56. Lo cual representa un apoyo de hasta ocho mil pesos por 5 

hectáreas y de hasta veinte mil pesos por veinte hectáreas. Tomando en cuenta el salario 

mínimo de $207.44 diarios57 (doscientos siete pesos 00/44 con cuarenta y cuatro 

centavos MXN); así, una persona debería percibir como mínimo $6, 223.20 (seis mil 

doscientos veinte tres pesos 00/20 y veinte centavos MXN) al mes, lo cual apenas pone 

mínimamente por encima el incentivo económico sobre el salario mínimo que es 

directamente al trabajo ejercido puesto que con estos datos en proporción, para obtener 

aproximadamente tres veces este ingreso, se tiene que hacer cuatro veces el mismo